
1/18

Zápis č. 2
z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště, které se uskutečnilo

dne 15. 4. 2024 od 17:00 hodin v/na sál ZŠ Studentská

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Mgr. Jiří Bína, Ing. Pavel Břicháček, Mgr. Vladimír Čermák, Jan Čížek DiS., Lenka Dutková, Luboš
Dvořáček, Jiří Havel, Bc. Aleš Janatka, Ondřej Knobloch, Ing. Karel Maděra, Ing. Jan Mareš, Mgr. Terezie
Nohýnková, Bc. Hana Otáhalová, František Ouředník, Ing. Jiří Plíhal, Mgr. Soňa Razáková, Václav Rylich, Bc.
Edita Řezáčová, PhDr. Lenka Sosnovcová, Mgr. Vendula Šeflová, Jaroslav Trpkoš
Omluveni: Ing. Martin Bígl
Pozdější příchod: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Pracovníci městského úřadu: Alena Kandráčová, Ing. Pavel Král, Ing. Radek Matějů, Bc. Stanislava Picková,
Mgr. Jan Podlipský, Zdeněk Sieber, Eva Štancíková, Ing. Václav Veselý, Ing. Petr Vojtek
Tajemník: Mgr. Kamila Galetková
Zapisovatel: Jitka Libichová
Ověřovatelé zápisu: Bc. Edita Řezáčová, PhDr. Lenka Sosnovcová
Návrhová komise: Ing. Karel Maděra, Mgr. Vendula Šeflová

Program jednání:

1 - Schválení programu jednání
2 - Volba návrhové komise
3 - Jmenování ověřovatelů zápisu
4 - Zpráva o činnosti rady města
5 - Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování
6 - Převody nemovitostí - Návrh na narovnání vlastnických vztahů v rámci připravované investiční akce
Greenway Jizera
7 - Převody nemovitostí - Návrh na prodej části pozemku p. č. 2085/31 v k. ú. Mnichovo Hradiště – ČEZ
Distribuce, a. s. – přesun trafostanice
8 - Převody nemovitostí - Návrh na prodej plynovodních přípojek pro parcely v ulici Akátová, Mnichovo
Hradiště
9 - Převody nemovitostí - Schválení návrhu smlouvy o bezúplatném převodu pozemků p. č. 2371/2 v k. ú.
Mnichovo Hradiště
10 - Převody nemovitostí - Žádost o směnu pozemků v k. ú. Hoškovice – SPÚ
11 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej pozemku p. č. 1161 v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště – Hoření
Kruhy
12 - Převody nemovitostí - Nabídka na odkup pozemku p. č. 264 v k. ú. Lhotice u Bosně
13 - Vklad automobilu Škoda Octavia do majetku společnosti Klub Mn. Hradiště, s. r. o.
14 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 2/2024
15 - Plán hospodářské činnosti na rok 2024
16 - Smlouva o společném zadávání veřejné zakázky
17 - Delegování zástupce města na Valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.
konanou dne 13.06.2024
18 - Územní plán - Návrh na vydání Změny č.1 Územního plánu Mnichovo Hradiště
19 - Různé
20 - Interpelace občanů

1 - Schválení programu jednání - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:



2/18

Návrh programu dnešního jednání je připojen v příloze.

Přílohy:
Příloha č. 1: Program.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal (záznam: 0:056 - 0:04:06)

usnesení č. 21/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh programu dnešního jednání s tím, že upraví název bodu 18) 
na Územní plán - Návrh na vydání Změny č.1 Územního plánu Mnichovo Hradiště:

Schválení programu jednání1.
Volba návrhové komise2.
Jmenování ověřovatelů zápisu3.
Zpráva o činnosti rady města4.
Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování5.
Převody nemovitostí - Návrh na narovnání vlastnických vztahů v rámci připravované investiční akce6.
Greenway Jizera
Převody nemovitostí - Návrh na prodej části pozemku p. č. 2085/31 v k. ú. Mnichovo Hradiště – ČEZ7.
Distribuce, a. s. – přesun trafostanice
Převody nemovitostí - Návrh na prodej plynovodních přípojek pro parcely v ulici Akátová, Mnichovo8.
Hradiště
Převody nemovitostí - Schválení návrhu smlouvy o bezúplatném převodu pozemků p. č. 2371/2 v k. ú.9.
Mnichovo Hradiště
Převody nemovitostí - Žádost o směnu pozemků v k. ú. Hoškovice – SPÚ10.
Převody nemovitostí - Žádost o prodej pozemku p. č. 1161 v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště – Hoření11.
Kruhy
Převody nemovitostí - Nabídka na odkup pozemku p. č. 264 v k. ú. Lhotice u Bosně12.
Vklad automobilu Škoda Octavia do majetku společnosti Klub Mn. Hradiště, s. r. o.13.
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 2/202414.
Plán hospodářské činnosti na rok 202415.
Smlouva o společném zadávání veřejné zakázky16.
Delegování zástupce města na Valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.17.
konanou dne 13.06.2024
Územní plán - Návrh na vydání Změny č.1 Územního plánu Mnichovo Hradiště18.
Různé19.
Interpelace občanů20.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E.
Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání přišli: Jiří Havel
Během jednání odešli: Jiří Havel

2 - Volba návrhové komise - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Na začátku každého jednání zastupitelstva města je třeba zvolit návrhovou komisi.
Na členy návrhové komise dnešního jednání zastupitelstva města jsou navrženi:



3/18

Ing. Karel Maděra,
Mgr. Vendula Šeflová.

usnesení č. 22/2024 - volí

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Karel Maděra, Mgr. Vendula Šeflová.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 19 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 2 (K. Maděra, V. Šeflová)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

3 - Jmenování ověřovatelů zápisu - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Na začátku každého jednání zastupitelstva města je třeba jmenovat ověřovatele zápisu z tohoto jednání. Na
ověřovatele zápisu z dnešního jednání zastupitelstva města jsou navrženy:

Bc. Edita Řezáčová,
PhDr. Lenka Sosnovcová.

usnesení č. 23/2024 - j m e n u j e

Zastupitelstvo města jmenuje ověřovatele zápisu ve složení: Bc. Edita Řezáčová, PhDr. Lenka Sosnovcová.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková,
V. Rylich, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 2 (E. Řezáčová, L. Sosnovcová)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

4 - Zpráva o činnosti rady města - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Rada  města  v  době  od  jednání  zastupitelstva  města  konaného  19.02.2024  zasedala  k  dnešnímu  dni
(26.03.2024) v těchto termínech: 26.02.2024, 11.03.2024 a 25.03.2024.

Další plánované zasedání rady města se uskuteční 08.04.2024.

Členům zastupitelstva, kteří nejsou členy rady města, jsou z jednotlivých zasedání rady města dávány přehledy
usnesení do datového skladu bezprostředně po jejich vyhotovení. Dále jsou usnesení zveřejňována na webu
města.

usnesení č. 24/2024 - b e r e  n a  v ě d o m í

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 20.02.2024 do
15.04.2024.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková,



4/18

V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

5 - Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování -
předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Na každém jednání  zastupitelstva  města  jsou  jejich  předsedy  předkládány  zprávy  z  Kontrolního  výboru,
Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování.

Přílohy:
Příloha č. 1: FV_10_04_2024.pdf

Diskuze: Trpkoš, Ing. Maděra, Ing. Mareš (viz záznam: 0:11:16 - 0:15:13)

usnesení č. 25/2024 - b e r e  n a  v ě d o m í

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a
územní plánování.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková,
V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

6 - Převody nemovitostí - Návrh na narovnání vlastnických vztahů v rámci připravované investiční
akce Greenway Jizera - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Vlastník: Horsch Estate s. r. o., IČ 24315401 Nádražní 114, 294 02 Kněžmost

Pozemky v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště: 

Číslo
pozemku p. č. Druh pozemku Výměra v m2 Zábor v m2

Zábor v přepočtu na
podílové

spoluvlastnictví v m2

201/2 trvalý travní porost 198 zbylý pozemek 198

209/1 orná půda 1641 168 126

203 orná půda 1763 225 169

209/3 orná půda 1407 78 78



5/18

372/1 trvalý travní porost 2294 250 125

371/3 orná půda 6010 131 66

370/1 orná půda 3165 79 40

209/9 orná půda 655 74 56

367 orná půda 3176 3 3

368 trvalý travní porost 687 82 82

360/2 trvalý travní porost 5531 69 69

358/2 trvalý travní porost 2987 399 399

328 orná půda 3104 10 10

Celkem výměra k narovnání vlastnických vztahů (směna) 1421 m2

Návrh vypořádání: směna pozemků m2 za m2 v případě stejné bonity, v případě nižší bonity nabízené půdy bude
požadována vyšší výměra.

Popis návrhu na narovnání vlastnických vztahů: V rámci připravované akce „Greenway Jizera“, která bude
financována a realizována Středočeským krajem, zajišťuje město Mnichovo Hradiště, zastoupené odborem
investic, vypořádání pozemků na území města Mnichovo Hradiště. Na základě jednání s vlastníky dotčených
pozemků se bude soukromý vlastníky – fyzickými osobami - vyrovnávat kraj. Na jednání s vlastníkem Horsch
Estate s. r. o. bylo domluveno, že město Mnichovo Hradiště nabídne za dotčené pozemky náhradou ornou půdu
k zemědělskému hospodaření.

Návrhy pozemků ke směně v katastrálním území Boseň:

Číslo
pozemku p. č. Druh pozemku Výměra v m2 Vlastnictví -

podíl

Zábor v přepočtu na
podílové

spoluvlastnictví v m2

145/1 orná půda 5334 1/9 593

323 orná půda 3705 1/9 412

324 orná půda 410 1/9 46



6/18

325 orná půda 241 1/9 27

332 orná půda 5665 1/9 629

Celkem výměra k narovnání vlastnických vztahů (směna) 1707 m2

Vyjádření komise SM: komise doporučuje směnu pozemků dle návrhu usnesení

Vyjádření rady města: rada města doporučuje směnu pozemků dle návrhu usnesení

Vyjádření FO: bez výhrad

Přílohy:
Příloha č. 1: situace_pozemky_Bosen_vlastnik_mesto.pdf

Diskuze: Kandráčová, Ing. Plíhal, Mgr. Lochman (viz záznam: 0:15:18 - 0:20:27)

usnesení č. 26/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě směnné na směnu části pozemků p. č.
201/2, p. č. 209/1, p. č. 203, p. č. 209/3, p. č. 372/1, p. č. 371/3, p. č. 370/1, p. č. 209/9, p. č. 367, p. č. 368, p. č.
360/2, p. č. 358/2, p. č. 328 v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště ve vlastnictví společnosti Horsch Estate s. r. o.,
IČ 24315401, Nádražní 114, 294 02 Kněžmost, za 1/9 podílu k pozemkům p. č. 145/1, p. č. 323, p. č. 324, p. č.
325, p. č. 332 v k. ú. Boseň ve vlastnictví města Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková,
V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

7 - Převody nemovitostí - Návrh na prodej části pozemku p. č. 2085/31 v k. ú. Mnichovo Hradiště –
ČEZ Distribuce, a. s. – přesun trafostanice - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Žadatel: ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, se sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8

Pozemek v k. ú. Mnichovo Hradiště: p. č. 2085/31 o výměře 3748 m2  ostatní plocha – jiná plocha – část
pozemku k odkupu o výměře cca 32 m2

Návrh kupní ceny: 500 Kč bez DPH. DPH dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené částce
bez DPH.

Popis návrhu na narovnání vlastnických vztahů: V rámci požadavku města Mnichovo Hradiště ve věci vymístění
trafostanice ve vlastnictví žadatele z budovy ve vlastnictví města na pozemku p. č. 2085/35 v k. ú. Mnichovo



7/18

Hradiště předkládá žadatel  žádost o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě.  Návrh nového umístění
trafostanice je uveden v příloze materiálu.

Vyjádření komise SM: komise doporučuje uzavření smlouvy dle návrhu  - prodej části pozemku za cenu 500
Kč/m2.

Vyjádření rady města: rada města doporučuje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní dle návrhu smlouvy.

Vyjádření FO: bez výhrad

Přílohy:
Příloha č. 1: 02.2_C2_Koordinacni_situacni_vykres.pdf
Příloha č. 2: situacni_snimek_trafostanice_Csla.pdf

Diskuze: Kandráčová, Ing. Plíhal (viz záznam: 0:21:00 - 0:23:23)

usnesení č. 27/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej části  pozemku p. č.
2085/31 o výměře cca 32 m2 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště společnosti ČEZ Distribuce,
a. s., IČ 24729035, se sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, za cenu 500 Kč/m2 bez DPH,
dle návrhu smlouvy. DPH dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková,
E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 1 (V. Rylich)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

8 - Převody nemovitostí - Návrh na prodej plynovodních přípojek pro parcely v ulici Akátová,
Mnichovo Hradiště - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Žadatelé:
Přípojka k pozemku p. č. 1992/169 – vlastníci pozemku:
Manželé xxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxx, oba trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Ocenění přípojky dle znaleckého posudku: 9.030 Kč

Přípojka k pozemku p. č. 1992/170 – vlastníci pozemku:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Ocenění přípojky dle znaleckého posudku: 9.670 Kč

Přípojka k pozemku p. č. 1992/171 – vlastníci pozemku:
xxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Ocenění přípojky dle znaleckého posudku: 8.300 Kč

Popis návrhu: Při prodeji pozemků v Akátové ulici nebyly spolu s pozemkem prodány jednotlivé plynovodní
přípojky. Přípojky byly nabídnuty k odkupu současným vlastníkům pozemků, kteří s odkupem plynovodních
přípojek souhlasili. Na ocenění hodnoty plynovodních přípojek byly vypracovány znalecké posudky.



8/18

Vyjádření komise SM: komise doporučuje prodej jednotlivých přípojek za cenu dle příslušných znaleckých
posudků.

Vyjádření rady města: rada města doporučuje prodej přípojek dle návrhů usnesení.

Vyjádření FO: bez výhrad

Přílohy:
Příloha č. 1: situacni_snimek_pripojky_Akatova2.pdf

Diskuze: Kandráčová (viz záznam: 0:23:30 - 0:27:42)

usnesení č. 28/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje prodej plynovodní přípojky k pozemku p.č. 1992/169 v k.ú. Mnichovo Hradiště
manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
za cenu 9.030 Kč.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.09.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková,
V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 29/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje prodej plynovodní přípojky k pozemku p.č. 1992/170 v k. ú. Mnichovo Hradiště
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 9.670 Kč.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.09.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková,
V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 30/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje prodej plynovodní přípojky k pozemku p. č. 1992/171 v k. ú. Mnichovo Hradiště
xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 8.300 Kč.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.09.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková,



9/18

V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

9 - Převody nemovitostí - Schválení návrhu smlouvy o bezúplatném převodu pozemků p. č. 2371/2 v
k. ú. Mnichovo Hradiště - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Vlastník: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,
128 00 Praha 2 - Nové Město

Pozemek: p. č. 2371/2 o výměře 1160 trvalý travní porost v k. ú. Mnichovo Hradiště

Popis žádosti: odbor KH předkládá návrh smlouvy o bezúplatném převodu k výše uvedenému pozemku, který je
zastavěn tělesem z části veřejné účelové komunikace ve vlastnictví města a na části se nachází veřejná zeleň,
kterou město Mnichovo Hradiště udržuje. Jedná se o komunikaci a zeleň u Jizery.

ÚZSVM požaduje schválení návrhu smlouvy zastupitelstvem města.

Vyjádření komise SM: komise doporučuje schválit uzavření smlouvy dle návrhu smlouvy.

Vyjádření rady města: rada města doporučuje schválit uzavření smlouvy dle návrhu smlouvy.

Vyjádření FO: bez výhrad

Přílohy:
Příloha č. 1: situacni_snimek_pozemek_2370_3_MH.pdf

Diskuze: Kandráčová, Ing. Mareš, Ing. Maděra, Ing. Plíhal (viz záznam: 0:27:56 - 0:32:02)

usnesení č. 31/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým
věcem, pozemku p. č. 2371/2 o výměře 1160 m2 trvalý travní porost v k. ú. Mnichovo Hradiště, od Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 -
Nové Město, do vlastnictví města Mnichovo Hradiště, dle návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.09.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková,
V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

10 - Převody nemovitostí - Žádost o směnu pozemků v k. ú. Hoškovice – SPÚ - předkládá: Ing. Jan
Mareš

Důvodová zpráva:

Vlastník: Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – Žižkov

Pozemek ve vlastnictví SPU požadovaný ke směně v k. ú. Hoškovice: p. č. 252/32 výměře 1215 m2 orná půda



10/18

Pozemek ve vlastnictví města vhodný ke směně v k. ú. Hoškovice – výměra pozemku minimálně 1580 m2: část
pozemku p. č. 523/8 o výměře 1580 m2 orná půda (části předmětného pozemku jsou postupně nabízeny do
směn jak SPU, tak v minulosti byla část pozemku do směny nabídnuta paní Macháčkové (zpřístupnění cesty
k přestavlckému rybníku)

Návrh ceny: směna s případným doplatkem dle ocenění pozemků znaleckým posudkem.

Popis návrhu na směnu pozemku: Na základě přípravy projektu vytvoření budoucí pěšiny z Hoškovic k rybníku
Na Obci a dále na Honsob, jež vznikl souvislosti s projektem „Meloun pro Hradiště“, vznikl požadavek na
získání pozemku p. č. 252/32 v k. ú. Hoškovice ve vlastnictví SPU.

Dle pravidel SPU je pro směnu pozemků ve vlastnictví SPU požadován poměr 1:1,3 - pozemky nesmí být v
zastavěných územích ani v zastavitelných územích města, musí se jednat o zemědělské pozemky.

Odbor KH připravil návrh pozemku, který by do případné směny byl vhodný. Pokud zastupitelstvo města na
základě doporučení rady města a komise SM schválí podání žádosti o směnu pozemků, bude vyřízení žádosti
trvat cca 1 rok. Navržený pozemek je pro směnu vhodný, splňuje všechna kritéria.

Vyjádření komise SM: komise doporučuje schválit podání žádosti o směnu pozemků.

Vyjádření rady města: rada města doporučuje schválit podání žádosti o směnu pozemků.

Vyjádření FO: bez výhrad

Přílohy:
Příloha č. 1: situacni_snimek_smena_SPU_252_32_Hoskovice.pdf

Diskuze: Kadráčová, Ing. Plíhal, Mgr. Šeflová (viz záznam: 0:32:04 - 0:39:21)

usnesení č. 32/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o směnu pozemku p. č. 252/32 o výměře 1215 m2 orná půda v k.
ú. Hoškovice ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu, IČ 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00
Praha – Žižkov, za část pozemku p. č. 523/8 o výměře 1580 m2 orná půda v k. ú. Hoškovice, ve vlastnictví
města.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.09.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková,
V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

11 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej pozemku p. č. 1161 v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště –
Hoření Kruhy - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Žadatel: xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, místní část xxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pozemek: p. č. 1161 o výměře 265 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště



11/18

Popis žádosti: žadatel žádá o prodej pozemku z důvodu zajištění přístupu na pozemek p. č. 1162, jehož je
vlastníkem a obhospodařuje jej. Žadatel uvádí, že na pozemku se nachází trafostanice (ČEZ Distribuce, a. s.),
na kterou se zavazuje zřídit věcné břemeno.

Kupní cena: žadatel neuvedl návrh kupní ceny

Vyjádření OV: doporučuje prodej pozemku

Vyjádření komise SM: komise nedoporučuje prodej pozemku. Za předmětným účelem lze požadavek žadatele
vyřídit prostřednictvím smlouvy o zřízení věcného břemene, případně nájemní smlouvy

Vyjádření rady města: rada nedoporučuje prodej pozemku

Vyjádření FO: bez výhrad (dle návrhu usnesení)

Přílohy:
Příloha č. 1: situacni_snimek_1161_kruhy.pdf

Diskuze: Kandráčová, Ing. Plíhal (viz záznam: 0:39:22 - 0:41:19)

usnesení č. 33/2024 - n e s c h v a l u j e

Zastupitelstvo  města  neschvaluje  prodej  pozemku p.  č.  1161 o  výměře  265 m2  ostatní  plocha  –  ostatní
komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx,
místní část xxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková,
V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

12 - Převody nemovitostí - Nabídka na odkup pozemku p. č. 264 v k. ú. Lhotice u Bosně - předkládá:
Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Vlastník:  xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx
               xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx

Pozemek: p. č. 264 o výměře 9393 m2 orná půda v k. ú. Lhotice u Bosně

Popis návrhu: žadatelé nabízí městu k odkupu předmětný pozemek pro případnou budoucí výstavbu rodinných
domů. V současné době územní plán nepočítá s výstavbou v této lokalitě. Vlastník se domnívá, že v případě
změny ÚP by v daném území mohla být výstavba RD povolena.

Kupní cena: požaduje alespoň 90 Kč/m2

Vyjádření komise SM: komise nedoporučuje odkup pozemku

Vyjádření rady města: rada města nedoporučuje odkup pozemku



12/18

Vyjádření FO: bez výhrad (souhlas s komisí)

Přílohy:
Příloha č. 1: sitaucni_snimek_pozemek_264_Lhotice_u_Bosne.pdf

Diskuze: Kandráčová, Ing. Mareš, Ing. Plíhal (viz záznam: 0:41:24 - 0:43:57)

usnesení č. 34/2024 - n e s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města neschvaluje odkup pozemku p. č. 264 o výměře 9393 m2 orná půda v k. ú. Lhotice u Bosně
od paní  xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale bytem xxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxx,  a  pana xxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková,
V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

13 - Vklad automobilu Škoda Octavia do majetku společnosti Klub Mn. Hradiště, s. r. o. - předkládá:
Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Odbor KH předkládá návrh na vklad do majetku společnosti KLUB Mn. Hradiště s.r.o., vysloužilého osobního
automobilu Škoda Octavia 1.0 TSI r. v. 2017.  Zůstatková cena dle znaleckého posudku ze dne 08.03.2024 činí
133.800,00 Kč s DPH (viz příloha).

Vyjádření rady města: rada města projednala níže uvedené možnosti  převodu osobního automobilu. Rada
města doporučuje zastupitelstvu města vklad automobilu do majetku společnosti Klub Mn. Hradiště, s.r.o. dle
návrhu usnesení.

Varianty:

Prodej obálkovou metodou nejvyšší nabídce.1.
Prodej přímo společnosti KLUB Mn. Hradiště s.r.o.2.
Vklad do majetku společnosti KLUB Mn. Hradiště s.r.o. (schvaluje zastupitelstvo města a valná hromada3.
společnosti).

Vyjádření FO: 

Diskuze: Sieber, Knobloch, Ing. Plíhal (viz záznam: 0:44:00 - 0:46:35)

usnesení č. 35/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje vklad osobního vozu Škoda Octavia 1.0 TSI r. v. 2017 (RZ 4SC5656) v hodnotě
133.800 Kč s DPH do majetku společnosti KLUB Mn. Hradiště s.r.o., IČ 475 49 483, se sídlem Masarykovo



13/18

náměstí 299, Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2024 (podpis smlouvy)

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková,
V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

14 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 2/2024 - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Obsahem návrhu změny rozpočtu 2/2024 je navýšení jak příjmů, tak výdajů.

V  oblasti  příjmů  je  potřeba  narovnat  stav  na  skutečnost  u  dotací  -  městu  byl  zaslán  doplatek  dotace
"Revitalizace zeleně Jaselská" ve výši 551.000 Kč. Dále je potřeba v rozpočtu zohlednit vyúčtování energií
příspěvkových organizací, kdy organizace vrací městu 2.096.000 Kč a zapojit příjem z úroků za první čtvrtletí
ve výši 750.000 Kč. Poslední drobná změna je přeposlání průtokové dotace MŠ. Celkem dochází k navýšení
příjmů o 3.446.000 Kč.

Ve výdajové stránce rozpočtu je navrženo navýšení celkových výdajů o 24.799.000 Kč v položkách viz. tabulka.
Nejvyšší položkou je navýšení finančních prostředků na dokončení budovy Klubu ve výši 21.500.000 Kč, z této
částky je 14.000.000 Kč převod nedočerpaných prostředků z minulého roku a 7.500.000 Kč na dokončovací
práce a vybavení.

Navrženou změnou dochází ke zvýšení schodku rozpočtu o 21.353.000 tis. Kč na celkový schodek 95.538.000
Kč. Schodek je financován ze zůstatku finančních prostředků z roku 2023. Plánovaný zůstatek finančních
prostředků na účtech města k 31.12.2024 činí 56.856.000 tis. Kč.

Přílohy:
Příloha č. 1: 2._RO_2024.pdf

Diskuze: Ing. Veselý, Ing. Plíhal (viz záznam: 0:46:37 - 0:50:38)

usnesení č. 36/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 2/2024 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková,
V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

15 - Plán hospodářské činnosti na rok 2024 - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:



14/18

Hospodářská činnost města je část nákladů a výdajů města jdoucích mimo rozpočet. Plán hospodářské činnosti
byl projednáván v průběhu 1. čtvrtletí 2024 s odborem komunálního hospodářství a zaslán k vyjádření vedení
města. V roce 2023 skončila hospodářská činnost města v zisku 2,2 mil. Kč, v letošním roce počítá plán
hospodářské činnosti s vyrovnanými náklady a výnosy (reálně skončí na konci roku v zisku cca 3 mil. Kč). Mezi
velké akce, které se v rámci hospodářské činnosti v letošním roce plánují je výměna vstupních dveří v kině,
rekonstrukce učeben na Gymnáziu a rekonstrukce učeben v ZŠ Švermova. Některé akce bylo dále nutno s
hospodářské činnosti vyjmout a budou převedeny do rozpočtu města.

V příloze č. 1 je souhrnný Plán hospodářské činnosti dle jednotlivých objektů či činností, v příloze č. 2 je soupis
předpokládaných prací zejména na bytových a nebytových objektech. Příloha č. 2 je pomocný pracovní materiál
odboru KH, který se v průběhu roku z objektivních důvodů může měnit.

Plán hospodářské činnosti  byl  schválen na jednání rady města dne 11.03.2024 a zastupitelstvu města je
předkládán na vědomí.

Přílohy:
Příloha č. 1: Rozpocet_HC_2024.pdf

Diskuze: Ing. Veselý, Ing. Plíhal, PhDr. Sosnovcová (viz záznam: 0:50:41 - 0:55:14)

usnesení č. 37/2024 - b e r e  n a  v ě d o m í

Zastupitelstvo města bere na vědomí plán hospodářské činnosti na rok 2024, a to takto:

Náklady celkem 15.555.000 Kč
Výnosy celkem  15.555.000 Kč
Hospodářský výsledek 0 Kč

Z: vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, V. Rylich, E.
Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 1 (S. Razáková)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

16 - Smlouva o společném zadávání veřejné zakázky - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Rada města schválila usnesením č. 673/2024 ze dne 29.01.2024 společný postup se statutárním městem Mladá
Boleslav a dalšími obcemi v mladoboleslavském regionu při přípravě veřejné zakázky na službu sdílených kol
od roku 2024 do roku 2027. Od společného tendru s Mladou Boleslaví a dalšími obcemi v mladoboleslavském
regionu si slibujeme nižší cenu za službu. Nadační fond ŠKODA AUTO přislíbil podporu každé obci ve výši 40 %
po dobu 3 let.

V aktuální smlouvě o provozu sdílených kol se společností nextbike Czech Republic s.r.o.  (dále jen "nextbike")
je městu umožněno ukončit smlouvu k 16.06.2024 a uzavřít následně novou smlouvu dle výsledku veřejné
zakázky. Pokud by z jakéhokoli důvodu nedošlo k podpisu smlouvy s novým dodavatelem do tohoto data, máme
možnost pokračovat s nextbike dle stávajících podmínek.

Zastupitelstvu města předkládáme nyní  Smlouvu o společném zadávání,  ve které jsou upravena práva a



15/18

povinnosti společných zadavatelů (6 měst a obcí). Rada města své doporučení ke schválení smlouvy vydá dne
08.04.2024, tedy až po uzávěrce předkládání podkladů pro jednání zastupitelstva.

Diskuze: Ing. Mareš, Ing. Břicháček (viz záznam: 0:55:18 - 0:58:34)

usnesení č. 38/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo  města  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  společném  zadávání  (veřejná  zakázka  na  zajištění
provozování systému sdílených kol na Mladoboleslavsku v letech 2024 – 2027) se statutárním městem Mladá
Boleslav, městem Kosmonosy a obcemi Bradlec, Řepov a Kolomuty v předloženém znění.

Z: místostarosta města
T: 29.04.2024 (předání informace o schválení statutárnímu městu Mladá Boleslav)

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková,
V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

17 - Delegování zástupce města na Valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá
Boleslav, a.s. konanou dne 13.06.2024 - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Dne 13.06.2024 se  bude  konat  řádná  valná  hromada akciové  společnosti  Vodovody  a  kanalizace  Mladá
Boleslav. Je zapotřebí, aby se zástupce města zúčastnil valné hromady s hlasovacím právem, a podle zákona o
obcích mu toto zmocnění musí dát zastupitelstvo.

Rada města dne 25.03.2024 navrhla delegovat do Valné hromady VaKu dne 13.06.2024 Ing. Jana Mareše a
jeho náhradníkem Ing. Jiřího Plíhala.

Diskuze: Ing. Plíhal (viz záznam: 0:58:40 - 1:00:40)

usnesení č. 39/2024 - d e l e g u j e

Zastupitelstvo města deleguje v souladu s ust. § 84 odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako zástupce města Mnichovo Hradiště na valnou hromadu společnosti
Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., IČ 46356983, která se bude konat 13.06.2024, Ing. Jana Mareše,
nar.  xxxxxxxxxx,  bytem  Mnichovo  Hradiště,  xxxxxxxxxxxxxx  a  jako  náhradníka  Ing.  Jiřího  Plíhala,  nar.
xxxxxxxxxx, bytem Mnichovo Hradiště, xxxxxxxxxxxxxxx, s tím, že je oprávněn na této valné hromadě činit
veškeré právní úkony, k nimž je oprávněno město Mnichovo Hradiště jako akcionář této společnosti, zejména
tedy účastnit se valné hromady, hlasovat v ní v souladu se schváleným jednacím a hlasovacím řádem valné
hromady společnosti,  požadovat a dostat na ní  vysvětlení záležitostí,  týkajících se společnosti,  které jsou
předmětem jednání valné hromady, podávat návrhy a protinávrhy k projednávanému programu.

Z: starosta města
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 21 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich,
E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 1 (J. Mareš)



16/18

Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

18 - Územní plán - Návrh na vydání Změny č.1 Územního plánu Mnichovo Hradiště - předkládá: Ing.
Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Město Mnichovo Hradiště má územní plán vydaný dne 03.05.2022 s účinností od 18.05.2022. Zastupitelstvo
města Mnichovo Hradiště rozhodlo usnesením č. 103/2022 a č. 104/2022 ze dne 05.09.2022 o pořízení Změny
č. 1 Územního plánu Mnichovo Hradiště pořizované zkráceným postupem podle § 55a odst.  2 zákona č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, na návrh
právnické osoby, která má vlastnická nebo obdobná práva k pozemku nebo stavbě na území města, kterou je
společnost STAVOKOMBINÁT INVEST s.r.o., IČO: 48290645, se sídlem Vesecká 97/12, 460 06 Liberec VI –
Rochlice.

Pořizovatelem Změny č. 1 Územního plánu Mnichovo Hradiště, v souladu s ustanovením § 6 odst.1 písm. a)
zákona č. 183/2006 Sb. je úřad územního plánování - Městský úřad Mnichovo Hradiště (dále jen „pořizovatel“).

Zpracovatelem Změny č.  1  Územního plánu Mnichovo Hradiště  je  společnost  SIADESIGN Liberec s.r.o.,
Fűgnerova 667/7, 460 01 Liberec IV – Perštýn, zastoupená Ing. arch. Richardem Černým.

Určeným zastupitelem ve smyslu ustanovení § 47 zákona č. 183/2006 Sb. byl určen místostarosta města Ing.
Jan Mareš.

Diskuze: Ing. Mareš, Ing. Plíhal (viz záznam: 1:00:44 - 1:09:21)

usnesení č. 40/2024 - prohlašuje

Zastupitelstvo města prohlašuje , že návrh Změny č. 1 Územního plánu Mnichovo Hradiště není v rozporu s
Politikou územního rozvoje České republiky v platném znění, s územním rozvojovým plánem, se Zásadami
územního rozvoje Středočeského kraje v platném znění, se stanovisky dotčených orgánů, ani se stanoviskem
Krajského úřadu Středočeského kraje.

Z: místostarosta města
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková,
V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 41/2024 - rozhoduje

Zastupitelstvo města rozhoduje v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, o námitkách a připomínkách uplatněných při veřejném projednání návrhu Změny č. 1
Územního plánu Mnichovo Hradiště v souladu s přílohou odůvodnění návrhu Změny č. 1 Územního plánu
Mnichovo Hradiště.

Z: místostarosta města
T. Ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková,
V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0



17/18

Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 42/2024 - v y d á v á

Zastupitelstvo města vydává podle § 6 odst.  5 písm. c) zákona č.  183/2006 Sb.,  o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006
Sb., za použití § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., na základě § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební
zákon, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 13 vyhlášky č.  500/2006 Sb.,  o územně analytických
podkladech,  územně  plánovací  dokumentaci  a  způsobu  evidence  územně  plánovací  činnosti,  ve  znění
pozdějších předpisů, za použití § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů, v souladu s § 35 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, opatření obecné povahy, kterým se vydává Změna č. 1 Územního plánu Mnichovo
Hradiště. Dokumentace obsahuje výrokovou část a odůvodnění.

Z: místostarosta města
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 22 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, H. Otáhalová, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková,
V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

19 - Různé - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Bod pro operativní projednávání aktuálních záležitostí, které nemohly být připraveny v řádném termínu. 

Diskuze: Mgr. Razáková, Ing. Plíhal, Ing. Mareš, Břicháček, Knobloch - větrné elektrárny v Dobré Vodě - černá
stavba - město se snaží, aby byly odstraněny (viz záznam: 1:09:41 - 1:13:18)

Knobloch - za MěP, problém parkování ve městě - v květnu bude probíhat akce zaměřená na parkování ve
městě (viz záznam: 1:13:18 - 1:22:05)
Knobloch - apeloval na chození dětí po chodníku v Mírové ulici
Knobloch, Mgr. Nohýnková, Ing. Plíhal, PhDr. Sosnovcová - parkování autobusů a nastupování dětí do nich při
výletech

Ing. Maděra, Ing. Plíhal - řeší se silnice na Mimoň v rámci Greenwey Jizera? - ne (viz záznam: 1:22:07 -
1:23:25)

Mgr. Šeflová - pozvala na 18. května, kdy bude pořádán Folklorní festival. A na výstavu v Muzeu města ohledně
svateb.

Bc. Řezáčová, Ing. Mareš, Ing. Vojtek - invazní rostliny - křídlatka japonská (viz záznam: 1:25:12 - 1:26:45)

Ing. Plíhal - další zastupitelstvo bude 17.06.2024

20 - Interpelace občanů - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Podle jednacího řádu ZaMě musí být nejpozději v 19:00 hod. umožněno občanům města vystoupit na jednání
ZaMě (interpelace).



18/18

Diskuze: Nebyly.

 
Ing. Jiří Plíhal
starosta
 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

 
Bc. Edita Řezáčová
ověřovatel
 

PhDr. Lenka Sosnovcová
ověřovatel

 
 

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
1/1 - Program.pdf
5/1 - FV_10_04_2024.pdf
6/1 - situace_pozemky_Bosen_vlastnik_mesto.pdf
7/1 - 02.2_C2_Koordinacni_situacni_vykres.pdf
7/2 - situacni_snimek_trafostanice_Csla.pdf
8/1 - situacni_snimek_pripojky_Akatova2.pdf
9/1 - situacni_snimek_pozemek_2370_3_MH.pdf
10/1 - situacni_snimek_smena_SPU_252_32_Hoskovice.pdf
11/1 - situacni_snimek_1161_kruhy.pdf
12/1 - sitaucni_snimek_pozemek_264_Lhotice_u_Bosne.pdf
14/1 - 2._RO_2024.pdf
15/1 - Rozpocet_HC_2024.pdf

Jednání bylo ukončeno v 18:30 hodin.
Zápis byl vyhotoven 20. května 2024.


